２０２３年４月吉日

お 取引先 各 位

茨城県那珂郡東海村白方白根 2-4

公益財団法人放射線計測協会

理事長 上塚 寛

放射線測定器点検校正等料金改定のお知らせ

平素は当協会をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 当協会では、お取引先各位のご期待に添うべく、品質を維持しながら経営の合理化

や業務効率化などを図り、点検校正料金を平成 15 年より据え置いてまいりました。し

かしながら、設備維持費ならびにエネルギー費、その他諸経費の上昇を受け、自助努

力のみでは現状の料金水準を維持することが困難な状況となりました。

 つきましては、誠に不本意ながら、一部の点検校正料金を改定させていただくこと

になりましたので、取り急ぎご連絡申し上げます。

今後も引き続き、品質向上と業務効率化を推進し、お取引先各位のご要望にお応え

できるよう努めてまいりますので、何卒諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．価格改定対象

  放射線測定器の点検・校正・基準照射 (値上げ率：現行の料金から最大 10％)

  詳しくは、別紙をご覧ください。

２．改定時期

  令和 5 年 7 月 1 日(土)

 改定料金の詳細やご不明な点がございましたら、総務グループまでお問い合わせく

ださい。(TEL：029-282-5546 E-Mail：keirika@irm.or.jp)

以上

令和5年7月1日より適用価格

別　紙

注意：次の料金表は、標準的な料金を示しておりますので、測定器の型式等により料金が変わることがございます。

校正点数 校正点数

追加料金 追加料金

Ⅰ.線量（率）計

GM計数管式サーベイメータ γ線 点検校正 3点~ 30,000 2,600 32,600 2,700 TGS-121,TGS-131等

γ線 点検校正 3点~ 28,500 2,600 31,200 2,700

Ｘ線 点検校正 1点~ 58,000 14,600 63,800 15,800

NaIシンチレーション式サーベ

イメータ
γ線 点検校正 2点 42,900 4,500 42,900 4,500 TCS-172、TCS-1172

点検校正 114,000 19,200 114,000 19,200 2202D,2222A、NSN3ｼﾘｰｽﾞ等

点検校正 109,200 18,400 109,200 18,400
TPS-451C、TPS-461、TPS-1451、NSN2

ｼﾘｰｽﾞ等

Ⅱ.汚染検査計

α線表面汚染サーベイメータ α線 点検校正 1点 31,400 － 33,300 － TCS-222，TCS-232等

β線表面汚染サーベイメータ β線 点検校正 1点 30,300 5,200 32,200 5,200 TGS-136，TGS-146，TGS-1146等

α/β線表面汚染サーベイメータ α線、β線 点検校正 2点 39,200 ― 40,800 ―  TCS-352，TCS-362，TCS-1362等

トリチウム表面汚染サーベイ

メータ
3H 点検校正 1点~ 51,400 16,200 54,200 16,200  TPS-301，TPS-303，TPS-313等

125I表面汚染サーベイメータ γ線 点検校正 1点 31,400 ― 33,300 ―  TCS-163等

Ⅲ.個人線量計

個人線量計 Ｘ線 点検校正 1点 12,900 ― 12,900 ― PDM-107，PDM-117，PDM-127等

個人線量計 γ線 点検校正 1点 5,100 ― 5,100 ― PDM-112，PDM-122，EPD-101等

個人線量計 中性子 点検校正 1点 17,300 ― 17,300 ― PDM-303，PDM-313等

警報付個人線量計 γ線 点検校正 1点 8,700 ― 8,700 ―  ADM-102，ADM-112，PDM-222等

警報付個人線量計 γ線、中性子 点検校正 2点 23,700 ― 24,900 ―  ADM-353等

警報付個人線量計 X線 点検校正 1点 16,200 ― 16,200 ―  PDM-227等

１．本料金には、消費税額が含まれておりません。

２．本料金は、主要な放射線測定器の点検校正の標準的な料金を示しています。ご依頼の測定器の分類が不明な場合、メーカー等にて点検を依頼する場合、依頼台数が多数になる

　等の場合にはご相談ください。

３．本料金には、測定器の輸送、修理及び特性試験に係る機材の購入等に要する費用は含まれておりませんので、実費相当額を申し受けます。

４．校正証明書の発行は無料です。

変更なし

変更なし

変更なし

5.1% up

変更なし

＜料金表について＞

6.1% up

6.3% up

4.1% up

5.4% up

6.1% up

変更なし

変更なし

中性子サーベイメータ 中性子 2点~

変更なし

変更なし

（円：税抜）

8.7% up

電離箱式サーベイメータ

9.5% up

AE-133他、ICS-1323他，450P，451P等

10.0% up

放射線測定器点検校正校正標準料金

測定器種類 測定線種 実施事項 校正点数

現行基本価格 改定後の基本価格

増額率 備　　考
（円：税抜）

令和5年7月1日より適用料金

別　紙

超過料金 超過料金

（1Hあたり） （1Hあたり）

 γ線照射 1時間以内 25,400 3,800 26,000 4,500

β線照射 1時間以内 25,100 2,600 25,700 3,600

中性子照射 1時間以内 25,700 5,600 26,200 6,200

X線照射 1時間以内 26,000  － 26,800  －

放射線測定器基準照射標準料金

 種　類 照射時間

改定後の基本価格現行基本価格

基本料金

（円：税抜）

基本料金

（円：税抜）

４．校正証明書の発行は無料です。

増額率

2.4% up

2.4% up

1.9% up

3.1% up

＜料金表について＞

１．本料金には、消費税額が含まれておりません。

２．本料金は、１照射野あたりの基準照射料金を示しています。

３．本料金には、測定器の輸送に係る費用は含まれておりませんので、実費相当額を申し受けます。

	R5.7kakakukaitei
	料金改定のお知らせWEB用
	放射線測定器点検校正標準料金WEB用改
	放射線測定器基準照射標準料金WEB用改

	放射線測定器点検校正標準料金WEB用改r